66
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

PORTARIA Nº 421-S, DE 21 DE MARÇO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do
processo nº 2024-47CWJ,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir da publicação, DAYANE
QUEIROZ SARNAGLIA, nº funcional 3207250,
vínculo 1, Agente de Suporte Educacional, para
exercer a função gratificada de COORDENADOR
ADMINISTRATIVO DE SECRETARIA E
FINANCEIRO - CASF no CEEFMTI PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, município de Cariacica, de
acordo com a Lei Complementar nº 928, publicada
no DOES de 26/11/2019, e Lei Complementar nº
1.003, publicada no DOES de 02/04/2022.

Vitória, 21 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1288668

PORTARIA Nº 422-S, DE 22 DE MARÇO DE
2024.

Altera membro do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE referente ao mandato 2021-2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/1975,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso III do art. 1º da Portaria nº
1.069-S, de 29 de novembro de 2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

[...]
III - Representantes do Poder Executivo -
Secretaria de Estado da Educação
[...]
b) Suplente: Érika Vitoria Carvalho Moreira
[...]

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Vitória, 22 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1288967

PORTARIA Nº 423-S, DE 22 DE MARÇO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo nº 2024-841ZL,

RESOLVE:

LOCALIZAR, em caráter provisório, a partir da
publicação até 31/01/2025, ANA CLARA MARTINS

NEVES, MaPB, nº funcional 4746651, vínculo 1, na
EEEFM JUDITH DA SILVA GOÉS COUTINHO, no
município de Vila Velha, com jornada de 35 (trinta e
cinco) horas semanais, nos termos do inciso I do art.
25 da Lei Complementar nº 115/1998, e do art. 6º
da Lei Complementar nº 928/2019.

Vitória, 22 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1288975

PORTARIA Nº 424-S, DE 22 DE MARÇO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do
processo nº 2024-35ZX5,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir da publicação, KATIA
PINTO DO NASCIMENTO DA SILVA, nº
funcional 3204740, vínculo 1, Agente de Suporte
Educacional, para exercer a função gratificada
de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE
SECRETARIA E FINANCEIRO - CASF na EEEFM
SANTO ANTÔNIO, município de São Mateus, de
acordo com a Lei Complementar nº 928, publicada
no DOES de 26/11/2019, e Lei Complementar nº
1.003, publicada no DOES de 02/04/2022.

Vitória, 22 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1288981

PORTARIA Nº 425-S, DE 22 DE MARÇO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do
processo nº 2024-KHMZZ,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir da publicação, HILDA MARA
AMANCIO DE OLIVEIRA, nº funcional 4664213,
vínculo 2, Agente de Suporte Educacional, para
exercer a função gratificada de COORDENADOR
ADMINISTRATIVO DE SECRETARIA E
FINANCEIRO - CASF na EEEFM LUIZ MANOEL
VELLOZO, município de Vila Velha, de acordo com
a Lei Complementar nº 928, publicada no DOES de
26/11/2019, e Lei Complementar nº 1.003, publicada
no DOES de 02/04/2022.

Vitória, 22 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1288982

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:49:48 Código de Autenticação: 919b085d